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INTERROGAZIONE 

Visto il Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 "Disposizioni in materia di Imposta 
Straordinaria sui Patrimoni Immobiliari e Mobiliari" (ratifica del Decreto Delegato 30 
Aprile 2018 n.44); 

Considerato che con Decreto Legge 17 ottobre 2018 N. 133 "Differimento dei termini per la 
presentazione della dichiarazione del pagamento dell'imposta straordinaria sui 
Patrimoni Immobiliari e Mobiliari di cui al Decreto Delegato 25 Giugno 2018 N.71" 
so no stati prorogati i termini per il pagamento della predetta imposta dal 31 Ottobre al 30 
Novembre 2018; 

Considerato che in sede di ratifica del Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 i consig lieri del 
Pdcs hanno più volte manifestato contrarietà allo stesso provvedimento in quanto ritenuto 
"iniquo", poiché l 'imposta straordinaria sugli immobili NON verrà pagata dalle Persone 
Giuridiche (Società) e dalle Società Immobiliari; 

Visto il progetto di Legge "Bilanci di Previsione dello Stato e degli Enti Pubblici per 
l'esercizio finanziario 2019 e Bilanci pluriennali 2019/2021 " ed in particolare visto 
l'art.37 " Imposta Straordinaria sugli Immobili" con il quale si prevede di istituire un ' imposta 
straordinaria sug li immobili detenuti dalle società; 

Considerato che il termine per il pagamento della suddetta imposta straordinaria sui Patrimoni 
Immobiliari e Mobiliari è in procinto di scadere (30 Novem bre 2018) e che i dati definitivi 
relativamente Ai predetti introiti definitivi possono essere utili al dibattito relativo alla seconda 
lettura della Legge "Bilanci di Previsione dello Stato e degli Enti Pubblici per l'esercizio 
finanziario 2019 e Bilanci pluriennali 2019/2021"; 

stante quanto sopra, si INTERROGA il Congresso di Stato per CONOSCERE: 

1. 	 l'introito complessivo derivante dall'imposta straordinaria sugli immobili di cui al Decreto 

Delegato 23 luglio 2013 N.90 e su quale capitolo di bilancio sono stati imputati i predetti 

proventi; 


2 . 	 l'introito complessivo derivante dall'imposta straordinaria sugli immobili di cui al Decreto 

Delegato 23 luglio 2013 N.90 riferita esclusivamente alle persone fisiche; si chiede inoltre 

di conoscere la suddivisione dei proventi derivanti dal predetto valore tra terreni e 

fabbricati; 


3. 	 l 'introito o l'entrata complessiva derivante dall'imposta straordinaria sug li immobili di cui al 

Decreto Delegato 23 lugliO 2013 N.90 riferita esclusivamente alle persone giuridiche 

(società ); si chiede inoltre di conoscere la sudd ivisione dei proventi derivanti dal predetto 

valore tra terreni e fabbricati; 


4. 	 l'introito complessivo derivante dall'imposta straordinaria sugli immobili di cui al Capo I del 

Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 e successive modifiche e su quale capitolo di 

bilancio sono stati imputati i predetti proventi; 


S. 	 l 'introito complessivo derivante dall'imposta straordinaria sugli immobili di cui al Capo I del 

Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 e successive modifiche riferita esclusivamente alle 

persone fisiche; si chiede inoltre di conoscere la suddivisione dei proventi derivanti dal 

predetto va lore tra terreni e fabbricati; 


6. 	 l'introito complessivo derivante dall 'imposta straordinaria sugli immobili di cui al Capo I del 

Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 e successive modifiche riferita esclusivamente alle 

persone giuridiche (società); si chiede inoltre di conoscere la suddivisione dei proventi 

derivanti dal predetto valore tra terreni e fabbricati; 
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7. 	 l'introito complessivo derivante dall'imposta straordinaria sulle attività finanziarie ovunque 
detenute di cui al Capo JJ del Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 e successive 
modifiche; si chiede inoltre di conoscere la suddivisione dei proventi derivanti dal predetto 
valore tra persone fisiche e persone giuridiche (società) e la suddivisione dei proventi 
derivanti da attività finanziarie detenute in territorio e quelle detenute fuori territorio; 

8. 	 l'introito complessivo derivante dall 'imposta straordinaria sul patrimonio netto delle 
Società di cui al Capo III del Decreto Delegato 25 giugno 2018 N.71 e successive 
modifiche; 

9. 	 il ruolo assunto dal Dott. Vincent Cecchetti e dal Dott. Paolo Mazzanti durante la 
partecipazione agli incontri organizzati dalla Segreteria di Stato per le Finanze per 
l 'attuazione del Decreto Delegato 25 Giugno 2018 N.71; si chiede inoltre di conoscere il 
compenso relativo alla prestazione professionale offerta e su quale capitolo di bilancio è 
stato imputato; 

10. il ruolo assunto dal Dott. Antonio Erario durante la partecipazione agli incontri organizzati 
dalla Segreteria di Stato per le Finanze per dare attuazione al Decreto Delegato 25 Giugno 
2018 N.71; si chiede inoltre di conoscere il compenso relativo alla prestazione 
professionale offerta e su quale capitolo di bilancio è stato imputato; 

Si chiede risposta ORALE 

San Marino, 27 Novembre 2018 

Per il Gruppo Consigliare del Pdcs 
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